
令和６年２月１６日

下北手地区社会福祉協議会

役員・理事 各位

評議員（福祉協力員）各位

下北手地区社会福祉協議会

会 ⾧ ⾧谷川武司

認知症サポーター養成講座のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

認知症サポーター養成講座では、認知症を正しく理解し、もし身近に認知症の人がいた

ときにそっと見守る、そっと手助けをする方が地域に増えることを目指し、認知症サポー

ト養成講座を行っています。

下北手地区社会福祉協議会では旭川地域包括支援センター友遊 認知症地域支援推進員

三浦一美氏を講師に招き認知症サポート養成講座を開催いたします。以前に受講をされオ

レンジリングをお持ちの方も下北手地区で起こり得る事例を元に講座を開催いたします。

お忙しいことと存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。

敬具
記

■日時 ２０２４年３月１３日（水曜日） 午前１０時から午後１２時

■場所 下北手地区コミュニティーセンター 内 和室

以上

お問い合わせ先

下北手地区社会福祉協議会 事務局⾧ 藤田 豊

℡：０９０－４６３２－９２５４ Mail：yutaka@simokitate.jp
ホームページ：https://simokitate.jp/


